1

令和元年度（2019 年度） 第４回 教育研究評議会議事概要

日 時 令和元年（2019 年）６月１７日（月） ９：００～９：１４

場 所 事務局３階第１会議室（旦野原キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

令和元年度（2019 年度）第２回教育研究評議会議事概要（案）及び令和元年度（2019 年度）

第３回教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 教員の任用計画について（資料１－１～２）

      守山医学部門長から，資料に基づき説明があり，審議の結果，提案のあった教員の任用

計画について了承された。

      なお，学長から，本件の任用予定者はいずれも非喫煙者である旨説明があった。

 ２ 平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書について（資料２－１～２）

   津村理事から，本件については，本会議終了後の評価委員会において審議されるため，

今後の文言等の修正については学長及び担当理事に一任いただきたいとの説明があった。

またこのことを受けて，学長から，本会議では，評価委員会における審議結果をもって了

承することについて提案があり，審議の結果，了承された。

 ３ 教職大学院認証評価自己評価書について（資料３－１～３）

   越智理事から資料に基づき説明があり，本会議終了後の評価委員会において審議される

ため，評価委員会での審議結果に一任いただきたいとの説明があった。審議の結果，了承

された。

 ４ 教育学部のコース名称変更に伴う DP，CP，AP の修正について（資料４）

   越智理事から資料に基づき説明があった。また，教育学部の佐々木評議員から，小学校

重点化の方針は変えておらず，コース名称の変更であり，文部科学省にも確認済である旨

の補足説明があり，審議の結果，了承された。

報 告

 １ 平成３０年度（2018 年度）教員免許状更新講習の開設状況及び令和元年度（2019 年度）

の開設予定について（資料５－１～２）

   越智理事から資料に基づき，報告があった。

 2

その他

 次回の開催日程について

  第５回教育研究評議会

   日 時：令和元年（2019 年）７月１７日（水）１５：００～１６：００

   場 所：医学部大会議室（挾間キャンパス）

説明資料

令和元年度（2019 年度）第２回教育研究評議会議事概要（案）

令和元年度（2019 年度）第３回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１ 教員選考報告書任用等予定者一覧

資料１－２ 教員選考資料（医学部門） 【画面提示】

資料２－１ 平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書（学内様式）（案）

 資料２－２ 平成３０事業年度に係る業務の実績に関する報告書（学内様式）（案）概要

 資料３－１ 教職大学院認証評価自己評価書（案）

 資料３－２ 教職大学院認証評価自己評価書（案）概要

 資料３－３ 教職大学院認証評価受審スケジュール

 資料４   教育学部 DP，CP，AP 修正案

 資料５－１ 平成３０年度(2018 年度)教員免許状更新講習受講者数

資料５－２ 令和元年度(2019 年度)教員免許状更新講習開設予定